

1920/678

A. L. Medelpad

Sundsvall den 6 mars 1918

Till Medelpads fackföreningar.

Vid den konferens, som hölls söndagen den 3 mars i Sundsvall, och vid vilken 50 fackföreningar var representerade med 70 ombud, beslöts utan debatt och enhälligt i princip uttala sig för bildandet av en samorgansiation för samtliga fackföreningar inom Medelpad och att genom undertecknad komité utsända frågan till behandling i fackföreningarna.

Enigheten i denna fråga visar att beslutet var uttryck för ett länge känt behov inom provinsens arbetarrörelse, ehuru det först nu genom omständigheternas makt arbetat sig fram till aktualitet. Det torde icke heller behöva råda delade meningar om betydelsen av en sådan samorganisation, vilket särskilt starkt understrukits av de senaste tidens händelser. Främst framstår behov av samarbete, o. ett organ för detta samarbete, i lönefrågan och om arbetsvilkoren, där det nu råder babylonisk förbistring, som endast våra motståndare kan profitera av. Det gäller att åstadkomma så vitt möjligt en utjämning av arbetslönerna i distriktet, främst inom samma fack på olika arbetsplatser o. sedan mellan de olika facken som arbetar under likartade förhållanden. Förutsättningen därför är att börja med att en ordentlig lönestatistik upprättas för de olika facken och platserna. Detsamma gäller om övriga arbetsvilkor, såsom arbetstid, semester, naturaförmåner etc. Men det kräves även ett dylikt samarbete för agitationen, för förjupning av arbetet, för utbyte av tankar och erfarenheter om den fackliga taktiken, vilket kan ske på olika sätt och icke minst är detta samarbete en förutsättning för att knyta distriktets samtliga organiserade arbetare närmare varandra i gemensam kamp mot fruktansvärda motståndare.

Då vi anser att skälen för en dylik samorganisation är så starka och avgörande tar vi för givet att alla fackföreningar ska ansluta sig till tanken genom att konfirmera konferensens enhälliga beslut. Den närmare utformningen av samorganisationens uppgifter och befogenheter, dess administration och organisation, blir givetvis en fråga som föreligger först när det visat sig att majoritetet förefinnes för bildandet av en samorganisation. Vi uppmanar därför varje fackförening att omedelbart behandla frågan och angiva sin ställning för eller emot samt insända mötets beslut till undertecknad Västberg före utgången av denna månad. Fram för samarbetet mellan alla provinsens fackligt organiserade arbetare! Enighet ger styrka!

Med kamratlig hälsning:

Gustaf Hagberg. Hugo Martinsson. Mauritz Västberg.
Komiterade.